1

铺位租赁合同

出租方： （以下称甲方）

承租方： （以下称乙方）

身份证号码：

为增加集体收入，甲方经研究决定将其拥有的铺位出租

给乙方使用，经双方充分协商一致，达成如下协议：

一、租赁物的位置及面积：

该铺位位于___________________________________，

总面积为_______________平方米。

该地块在无合法用地手续的情况下，禁止翻新翻建天

面。若需要在该处商铺建筑或厂房内进行装修或建设，必须

到相关职能部门办理装修或报建等手续，手续完善后才能进

行建设，同时必须做好扬尘防止措施、安全生产措施，遵守

相关市容环境卫生的规定。该位置靠近居住区，不建议开展

vocs 经营性活动。

二、租赁期限：

从____年____月____日起至____年____月____日止（公

历计），为期____年零____个月。

三、租赁总额： 拾 万 仟 佰 拾

元（ 元），即每月租金为： 元（每平方米

每月 元），具体见租金明细表。（如有递增则补充

2

说明）。

四、交付租金的方式：分期付款，先交款后使用。

1. ；

2. ；

3. 。

乙方必须按时将租金交到甲方指定的账户,开户行：

________，账号： 。甲方收到款后应为乙方

开具收据。如乙方逾期交租金的，则除如数补交租金外，乙

方还应向甲方支付违约金（按每日 5‰计算），逾期 30 日的，

甲方可以单方面解除租赁合同，乙方投入的装修及固定资产

（如水、电设施等）无偿归甲方，并且没收履约保证金。

五、双方的权利和义务：

1.乙方签合同之日必须向甲方交合同履约保证金：

元,该款待乙方完全履行合同并结清水、电费及网费等的费

用后，无息退回乙方；如乙方中途退租，则保证金归甲方。

2.乙方承租后必须依法依规使用，不得从事违法的、损

害甲方利益的或影响周边环境的活动。

3.乙方如需对租赁物进行拆改的装修或将租赁物转让、

转租，必须经甲方书面同意。

4.乙方承租后的所有费用（包括水、电费、网费及一切

税费等）均由乙方负责。

5.乙方承租后，该铺位只能作_________使用。

3

6.甲方应在合同生效时将租赁物交给乙方，如租赁物存

在瑕疵的，则甲方应明确告知乙方，如有其它财产的，双方

应做明细的交接。

7.租赁期满，如甲方继续出租的，乙方在同等条件下享

有优先权。

8.租赁期间乙方进行装修融为一体的设施等不动产，期

满无偿归甲方，乙方不得拆除。

9.租赁期满或终止合同，乙方应将原好的租赁物交回甲

方，如有损坏，乙方必须负责修理好，如乙方拒修，则甲方

不退保证金，其维修费用应由乙方负责。

六、合同的解除：

乙方有下列情形之一的，甲方有权单方面解除本合同，

收回租赁物，给甲方造成损失的，由乙方负责赔偿：

1.利用租赁物进行违法活动的；

2.擅自将租赁物拆改或改变用途的；

3.擅自转让或转租的；

4.故意损坏租赁物的；

5.拖欠租金超过 30 天；

6.法律、法规规定的有关解除合同的情形。

七、违约责任：

本合同自双方签字当日起生效，双方不得违约，如有违

约，则除按本合同的规定处罚外，还应由违约方负责赔偿对

4

方因此而受到的损失（包括相应的诉讼费、律师费、财产保

全费及鉴定费等）。

八、本合同如有未言及之事由双方协商解决（如有实质

性的变更必须经过民主议事程序），如本合同的条款与法律、

法规有相抵触的，则按有关规定处理。

九、本合同一式四份，甲、乙双方、街道交易中心及街

道财务站各执一份。

甲方单位（盖章）： 乙方单位（盖章）：

甲方代表（签名）： 乙方代表（签名）：

联系电话：

年 月 日